
Comune di Cessaniti (VV)
Piazza Marcon i I - 898 | 6 Cessaniti (VV) Cod. Fisc. 00326670791 tel 0963501022 fax 0963 501 533

AREA AMMINISTRATIYA

DETERMINA N. 47 dell' 1110712018

OGGETTO: Bando di gara n. 8/2018 - Servizio trasporto scolaslico e trasporto alunni
diversamente abili - anni due - aa.ss. 2017/2018 - 2018/2019 - Comune di Cessaniti (VV) -
CODICE CIG:7331005162 - Omolosazione verbali di sara ed agsiudicazione dcfinitiva.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

RICONOSCIUTA la propria competenza in virtù del decreto sindacale r. 0112016 - prot. n.07 del
05t0U2016.

Premesso che:
- con convenzione softoscritta in data 25-10-2008 è stata disciplinata l'istituzione, la costituzione, le

funzioni e le attività della stazione unica appaltante della Provincia di Vibo Valentia relativa alla
procedure di gara di appalti di lavori servizi e fomiture;

- con la delibera del del C.C. n. 26 del 0210812017 si è stabilito di approvare la convenzione ed il
regolamento di funzionamento della stazione unica appaltante;

- con delibera di G.P. n. 2 del 16-l -2009 è stato approvato il Regolamento per il funzionamento della
Stazione Unica Appaltante istituita presso I'Amministrazione provinciale di Vibo Valentia;

Visto il Decreto legislativo 181412016 n. 50 relativo al riordino della disciplina in materia di contratti
pubblici inerente lavori, servizi e forniture e più specificatamente l'art. 37 comma 4 che prevede, tra l'altro,
la possibilità per i comuni non capoluogo di ricorrere alla stazione unica appaltante costituita presso gli enti
di area vasta ai sensi della legge 7 aorile 2014. n. 56;

Vista la deliberazione n.3712016 adottata dal Presidente della Provincia di Vibo Valentia in data2610412016
con cui si da atto che, nelle more dell'emanazione del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri,
previsto dal Decreto legislativo l81412016 n. 50 - art. 37 comma 4 - relativo alla definizione dei requisiti
tecnico organizzativi per I'iscrizione nell'elenco apposito delle stazioni appaltanti qualificate, la continuità
dell'attività della stazione unica appaltante della Provincia di Vibo Valentia prosegue per come da
regolamento ad oggi vigente e fino ai termini indicati dall'art. 216 comma l0 del citato dlgs n. 50/2016;

Dato inoltre atto che:
- con delibera del Presidente della Provinciale di Vibo Valentia n" 70 del l0lo7l2\l7, è stato

approvato il nuovo regolamento, adeguato al Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, per il
funzionamento della Stazione Unica Appaltante;

- con delibera di Giunta Municipale n" 22 del I9llll200E, il Comune di Cessaniti (VV) ha preso atto
ed aderito al sudderto regolamento per il funzionamento della Stazione Unica Appaltante;

Vista la nota prot. n.2254 del22.12.2017, con cui si trasmetteva alla SUA copia della progettazione relativa
al servizio trasporto scolastico e trasporlo alunni diversamente abili - anni due - aa.ss. 2017/2018 -
2018/2019 CIG 7331005162 - complessivo appalto € 69.216,02 distinto per come segue: a) importo
soggetto a ribasso €. 67.216,02: b) importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso €.2.000,00 - Costi di
interferenza €. 0 - Durata del servizio: anni due - aa.ss.2017l20l8 - ZOl8l2Ol9 - CPV: 60130000-E-2 -



nonché copia della determinazione a contrattare n. 081 del 2111212017 con cui si stabiliva, tra l'altro, di
procedere all'affidamento, previa esperimento di gara a procedura aperta ai sensi dell'art.60 del
D.Lgs.50/2016;

Vista la determ in azione a contrattare n. 8l del 2111212017, con cui si prende atto che la categoria del
servizio in questione non è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e pertanto non è
possibile farvi ricorso, stabilendo, tra l'altro, di:

1. approvare il progetto del suddeno servizio dell'importo in appalto di complessivi e. e 69.216,02
distinto per come segue: a) impono soggetto a ribasso €. 67.216,02; b) importo oneri sicurezza non
soggetti a ribasso €.2.000,00 - Costi di interferenza €. 0 - Durata del servizio: anni due - aa.ss.
2017/20II -201812019 - CPV: 60I10000-8-2r

2. procedere all'acquisizione mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del d.lgs n. 50/2016 con il
criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 comma 4 del citato d.lgs 5012016.

3. delegare la Stazione Unica Appaltante Provinciale, ai sensi dell'art. 37 comma 4 del D.Lgs.50/2016,
per l'espletamento della procedura di gara;

4. dare atto che il RUP è il Sig. Filippo Mazzeo;

Vista la determina n. ll del 1210212018, nonché la documentazione trasmessa con nota prot. n.4lE del
2l/02/2018 relativa all'approvazione del preventivo di spesa per la pubblicazione del bando di gara sulla
GURI;

Vista la determinazione n. 171 del 28102/2018, adottata dal Segretario Generale della Provincia di Vibo
Valentia, con cui si stabiliva tra l'altro di appaltare il servizio suddetto mediante procedura aperta ai sensi

dell'art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 dell'importo di appalto di complessivi €. € 69.216.02 distinto per come
segue: a) importo soggetto a ribasso €. 61.216,021, b) importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso
€.2.000,00 - Costi di interferenza €. 0 - Durata del servizio: anni due - aa.ss. 201112018 - 201812019 - CPY:
60130000-8-2, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di
gara, ai sensi dell'art. 95 comma 4 ed art- 97 del citato decreto legislativo n.50120161,

Visto il bando di gara n. 8/2018 pubblicato all'albo pretorio on-line della Provincia in data 04/04/2018 al reg.

n. 5 l8/20181

Visto il verbafe di gara a procedura aperta n. I redafto in data 2210512018, da cui si evince che la
Commissione ha proposto I'aggiudicazione per i servizi di che hattasi alla Atena Servizi - Società
Cooperativa Sociale - Corso Umberro I n. I20 - Mileto (vV) - P. IVA 02815650797, con il ribasso
percentuale del 6,15%o sull'importo a base di gara di €. 67 .216,02 oltre € 2.000,00 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso, e quindi per l'importo di €. 63.015,02 oltre €. 2.000,00 per oneri di sicurezza ed oltre M;

Dato atto della regolarità delle operazioni e legittimità di conferimento dell'appalto;

Dato atto dell'esito positivo delle verifiche in ordine ai requisiti di cui agli artt. 80-83 del D.lgs. n.5012016
posseduti dalla ditta aggiudicataria dei lavori in questione, effertuati tramite AVCPASS;

Vista la richiesta Informazioni antimafia Richiesta BDNA - PR VVUTG INGRESSO 0023694 20180524
a carico della Atena Servizi - Società Cooperativa Sociale;

Ritenuto di dover provvedere all'omologazione dei verbali di gara ed aggiudicare in via definitiva i servizi
di trasporto scolsstico e lrosporlo olunni diversamenle abili anni due - aa.ss. 2017/2018 - 2018/2019 -
Comune di Cessaniti (VV) - CODICE CIG: 7331005162;

Visto l'aÉ. 107 del D.lgs. n.267/2O0O T.U.EE.LL. il quale prevede che l'adozione di atti di gestione o di atti
o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno
nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di
spesa;



VISTI :

- il D.lgs. n. 26712000'
- il D.lgs. n. 50/2016;

DETERMINA
Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati trascritti:

1) di omologare il verbale di gara a procedura aperta n. I redatto in data 2210512018, che qui si allega,
per formarne parte integrante e sostanziale, relativi ai servizi di trasporto scolaslico e trasporlo
alunni diversamente abili - qnni due - aa.ss. 2017/2018 2018/2019 - Comune di Cessaniti (yV) -
coDIC E CIG ; 7 3 3 1005 462;

2) di dare atto dell'esito positivo delle verifiche svolte tramite AVCPASS, in ordine ai requisiti di cui
agli am. 80-83 del D.lgs. n. 5012016, nei confronti della Atena Servizi - Società Cooperativa
Sociale Corso Umberto I n. 120-Mileto(VV)-P. IVA02815650797;

3) di aggiudicare in via definitiva l'appalto del servizio suddetto, alla ditta Atena Servizi - Società
Cooperativa Sociale - Corso Umberto I n. 120 Mileto (VV) - P. IVA 02815650797- con il ribasso
percentuale del 6,15%o sull'importo a base di gara di €. 67.216,02 oltre € 2.000,00 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso, e quindi per l'importo di € 63.015,02 oltre € 2.000,00 per oneri di
sicurezza ed olre IVA;

4) di dare atto che l' Atena Servizi Società Cooperativa Sociale, ha dichiarato i propri costi della
manodopera, ai sensi del d.lgs. n. 50/2016 art. 95 comma 10, ammontano ad € 26.500,00 e ipropri
costi aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui
fuoghi di lavoro, ai sensi del d.lgs. n.5012016 art. 95 comma 10, ammontano ad €. 2.000,00;

5) che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Calabria entro 30 giorni dalla
pubblicazione all'albo di questo Ente;

6) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento Filippo Mazzeo.
7l di autorizzare il responsabile del servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento dell'importo

di e. 692,16 quale quota da corrispondere alla Stazione Unica Appaltante, con accredito sulla
contabilità speciale presso la Banca d'ltalia, ai sensi dell'art. 35 comma 8 del D.L. 24-1-2012, in
testa a ll'Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia IBAN : IT 10000 54300087003.


